
DETERMINAZIONE N. 69 DEL 16/03/2023 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE QUOTA PARTE DEI SERVIZI A FAVORE DI MINORI IN 
AFFIDAMENTO A VALERE SUL FONDO PON INCLUSIONE 2014-2020 - AV3-2016-
MAR_08 - CUP PROGETTO I51B16000520001 

IL DIRETTORE
PREMESSO CHE: 

- con Decisione della Commissione C (2014)10130 del 17.12.2014, è stato approvato 
il PON Inclusione – CCI n. 2014IT05SFOP001, la cui Autorità di Gestione (AdG), ai 
sensi degli artt. 123 e 124 del Regolamento (CE) n. 1303/2013, è individuata nella 
Divisione II della Direzione Generale per l’inclusione e le Politiche Sociali – Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali;

- gli Assi I e II del PON Inclusione prevedono azioni finalizzate a supportare la 
sperimentazione nei territori di una misura nazionale di contrasto alla povertà 
assoluta, basata sull’integrazione di un sostegno economico con servizi di 
accompagnamento e misure di attivazione di tipo condizionale rivolte a soggetti che 
percepiscono il trattamento finanziario;

- il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con l’avviso pubblico n. 3/2016 ha 
pubblicato il bando per la presentazione di proposte di intervento per l’attuazione del 
Sostegno per l’Inclusione Attiva da parte degli Ambiti Territoriali Sociali, con 
scadenza 30/12/2016;

- con Delibera n. 12 dell’08.11.2016 del Comitato dei Sindaci e successiva Delibera n. 
55 del 17.11.2016 del CDA, l’ASP AMBITO 9 è stata autorizzata alla presentazione 
del progetto “Proposta di intervento per l‘attuazione del sostegno per l’Inclusione 
Attiva” – Az. 9.1.1;

- con Decisione del Direttore n. 200 del 06.12.2016 è stato approvato il Piano degli 
interventi per il Sostegno dell’Inclusione Attiva programmati per il periodo 2016-2019 
a valere sul Fondo PON Inclusione;

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 in data 22.12.2016 ha presentato la domanda di 
ammissione a finanziamento, a valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) 
Inclusione, per le proposte di intervento per l’attuazione del Sostegno per l’inclusione 
Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (periodo di riferimento 2016-2019);
DATO ATTO che in data 26.07.2017 è stata siglata la Convenzione di Sovvenzione n. 
AV3-2016-MAR_08 tra la Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e l’Ambito Territoriale Sociale IX, 
rappresentato dall’ASP AMBITO 9 di Jesi, per lo svolgimento delle funzioni di 
Beneficiario e partner di progetto nella gestione di attività del PON Inclusione FSE 2014-
2020;
CONSIDERATO che attraverso la firma della Convenzione di Sovvenzione, il Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali ha assegnato all’ASP AMBITO 9 € 448.549,00 per 
l’attuazione degli interventi di Sostegno per l’Inclusione Attiva di persone in povertà e 
marginalità estrema dell’ATS IX, a valere sul fondo PON Inclusione FSE 2014-2020;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



CONSIDERATO che con gli atti di gara: rinnovo affidamento, gestione centri di 
aggregazione, centri pomeridiani e servizi domiciliari – anno 2016 (CIG 7317986117),  
affidamento servizi e gestione CAG, servizi pomeridiani, tutoraggio e incontri protetti 
anno 2017 – (CIG 68645738D6) e affidamento della gestione di CAG, centri pomeridiani 
per minori e servizio domiciliare di sostegno alle funzioni educative familiari – (CIG 
8250504349) si è provveduto ad affidare alla cooperativa sociale CO.ST.ES.S i servizi 
di tutoraggio, centri pomeridiani e centri di aggregazione giovanile;    
CONSIDERATO che negli atti di gara, come da segnalazioni dell’Autorità di Gestione 
PON Inclusione (FSE 2014-2020), non si evince la quota parte destinata ai servizi sopra 
citati e finanziati con i fondi PON INCLUSIONE AV3-2016-MAR_08 – CUP progetto 
I51B16000520001;
VISTA dunque la comunicazione di integrazione caricata sulla piattaforma Multifondo 
dall’AdG PON Inclusione (FSE 2014-2020) con cui si chiede di evidenziare con apposita 
determina gli atti di gara, la quota parte destinata ai servizi in oggetto a valere sul fondo 
PON INCLUSIONE AV3-2016-MAR_08 nonché di specificare per ogni quota impiegata 
il relativo CIG; 
RITENUTO quindi di procedere a una ricognizione generale di quanto imputato per ogni 
procedura ad evidenza pubblica, relativa ai servizi a favore di minori residenti nell’ATS 
IX, a valere in quota parte sul PON Inclusione (FSE 2014-2020), evidenziando il relativo 
CIG, come da allegato alla presente decisione;

RICHIAMATO: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DETERMINA

- che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di dare atto che la tabella riportata in allegato riporta la quota parte a valere sul fondo 

PON Inclusione AV3-2016-MAR_08 – CUP Progetto I51B16000520001 relativa agli 
atti di gara CIG 7317986117, CIG 68645738D6, e CIG 8250504349;

- di inviare il presente atto al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali attraverso la 
piattaforma Multifondo.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 80 e oggetto:
 INDIVIDUAZIONE QUOTA PARTE DEI SERVIZI A FAVORE DI MINORI IN AFFIDAMENTO 
A VALERE SUL FONDO PON INCLUSIONE 2014-2020 - AV3-2016-MAR_08 - CUP 
PROGETTO I51B16000520001

Data 16/03/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Cooperativa sociale a cui è stato affidato il servizio
CO.ST.ES.S
CO.ST.ES.S
CO.ST.ES.S597,57 € 8250504349

Importo approvato dal controllo di I livello PON Inclusione CIG di riferimento
9.776,70 € 68645738D6

81.657,42 € 7317986117

Allegato 1: INDIVIDUAZIONE QUOTA PARTE DEI SERVIZI IN AFFIDAMENTO A VALERE SUL FONDO PON Inclusione 2014/2020
AV3-2016-MAR_08 - CUP PROGETTO I51B16000520001

SERVIZI IN AFFIDAMENTO: 
Centri di Aggregazione Giovanile (CAG)

Centri Pomeridiani
Tutoraggio

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


